
 

 

  

 

 

 ی ماهمسایه( 1درس 

 ی ما در کجا قرار دارد؟خانه -1

 ای از یک شهر یا روستا قرار دارد. هر یک از ما ساکن یک محله هستیم.در محله

 محله چیست؟ -2

 کنند.محله قسمتی از یک شهر یا روستاست که در آن گروهی از مردم در همسایگی یکدیگر زندگی می

 ها چگونه باید باشد؟رفتار همسایه -3

 با خبر باشند، به هم کمک کنند و با هم مهربان باشند. ها باید از حال یکدیگرهمسایه

 ها را بنویسید.چهار مورد از همکاری بین همسایه -4

 کشیکمک در اسباب -4استقبال از مسافر  -3توزیع غذاهای نذری  -2عیادت مریض  -1

 سخن پیامبر )ص( در مورد همسایگان را بگویید؟ -5

 دار و راستگو باشیده باشند، امانتخواهید خدا و پیامبر، شما را دوست داشتاگر می

 و با همسایگان خود به نیکی رفتار کنید.

 به چه دلایلی نباید در محله سر و صدا ایجاد کرد؟ -6

 ممکن است فردی در همسایگی ما مریض باشد.

 ی خود را خوابانده باشدها بچهمسایهیا یکی از ه

 یا یک نفر در حال درس خواندن و مطالعه باشد.

 ها چه چیزی را رعایت کنیم؟در زمان استراحت همسایه -7

 بازی یا در خانه سروصدا نکنیم.ها در کوچه توپدر زمان استراحت همسایه -1

 در خانه صدای تلویزیون و رادیو را بلند نکنیم. -2

 مان ترقه بازی نکنیم.ان محل زندگی خود یا کوچه و خیابان محلهدر ساختم -3

 دهد ها را هم آزار میرساند بلکه همسایهتنها خطرناک است و به ما آسیب میاین کار نه

 و ممکن است به آنها یا عابران هم صدمه بزند.

 ها با صدای بلند صحبت نکنیم.موقع خداحاغظی با مهمان -4

 ها کثیف و آلوده نشود.را در جای مخصوص بگذاریم تا محل زندگی همسایه هازباله -5

 ترقه بازی نکنیم؟ چرا نباید مانان محل زندگی خود یا کوچه و خیابان محلهدر ساختم -8

 دهد ها را هم آزار میرساند بلکه همسایهتنها خطرناک است و به ما آسیب میاین کار نهچون 

 به آنها یا عابران هم صدمه بزند.و ممکن است 

 ها را در جای مخصوص بگذاریم؟چرا باید زباله -9

 ها کثیف و آلوده نشود.تا محل زندگی همسایه

 بسمه تعالی

             پایه ی چهارم                                        مطالعات اجتماعی 1درسنامه درس 
  

                 

 نام دبیر : آقای رضایی
 

 

 

  99/    9 /    8 تاریخ :

 

 

 شماره :

 یاسمن عمرانی :معلم نام   
 



 

 

 

 

  

 

 1فعالیت درس 

 ی قبل با دقت نگاه کنید و هر یک را توضیح دهید.به تصویرهای صفحه -1

 کشیکمک در اسباب -4استقبال از مسافر  -3توزیع غذاهای نذری  -2عیادت مریض  -1

 شناسید؟ها میچه موارد دیگری از همکاری بین همسایه -2

 کمک به همدیگر در هنگام مشکلات _ها عزاداری _ها برگزاری جشن

کنند. با توجه به تصویرهای این صفحه، بگویید مردم یک محله برای انجام دادن چه کارهایی با یکدیگر همدلی و همکاری می -3

 چگونه؟

  _توزیع غذاهای نذری  _کمک به اسباب کشی  _عیادت از مریض  _برگزاری جشن 

 رگزاری مراسم مذهبیب _قرار دادن زباله در جای مخصوص 

 

 فعالیت 

ای پیش نیاید، چه ها به وجود آمده است. برای اینکه چنین صحنهبه تصویر زیر نگاه کنید و بگویید چه مزاحمتی برای همسایه -2

 باید کرد؟

 کنیم.تا جایی که امکان دارد اتومبیل خود را جلوی پارکینگ همسایه پارک ن -1

 زنیم و اجازه بگیریم.در موقع ضروری زنگ خانه را ب -2

 شماره تماس خود را روی اتومبیل قرار دهیم  تا در صورت ضرورت تماس بگیرند. -3
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